
1 

 

Latvijas Zivsaimnieku Asociācija  
Republikas laukums 2, kab. 1019, Rīga LV-1005, tel. 67570000 

e-pasts – zv.flote@et.lv 
R e ģ .  n r .  4 0 0 0 8 0 1 2 7 7 5 .  N o r ē ķ i n u  k o n t s  

L V 2 7 H A B A 0 5 5 1 0 3 4 3 6 7 3 1 0  
A S  „ S w e d b a n k ” ,  k o d s  H A B A L V 2 2  

2024. gada 01. marts 

Nr. 01-01/04 

 

Zemkopības ministram A.Krauzes kungam 

Republikas laukums 2, Rīga 

 

Par finansējuma pārdali PZA pasākumā “Galīga zvejas darbību pārtraukšana” 

 

MK Noteikumu Nr.673 8.punkts paredz, ka “Publisko finansējumu apakšpasākumā 

piešķir ne vairāk kā par deviņu zvejas kuģu sadalīšanu, ja to kopējā dzinēju jauda nepārsniedz 

3500 kW vai zvejas kuģa bruto tilpība -  1500 GT un tas atbilst zvejas flotes segmentam VL2440 

saskaņā ar Latvijas zvejas flotes ziņojumu, kas sagatavots atbilstoši regulas Nr. 1380/2013 

22.pantam.”. 

Pasākuma “Galīga zvejas darbību pārtraukšana” 1.kārtā pēc LAD apkopojuma 

pieteikušies 10 zvejas kuģi ar kopējo dzinēju jaudu 2090 kW un bruto tilpību 941 GT. 

1.kārtā sākotnēji iedalīts finansējums 3 000 000 EUR, bet  kompensāciju apjoms par 

iesniegtajiem 10 zvejas kuģiem sastāda 6 298 106,67 EUR un kompensācija zvejniekiem 

sastāda 603 200 EUR, t.i., kopā  6 901 306,67 EUR. Kompensācijas pieteikumus nav iesnieguši 

SIA “Baņķis” 4 zvejnieki (65 325 EUR). 

Tas nozīmē, ka pēc Lauku atbalsta dienesta publiskās informācijas finansējums pietrūkst 

3 901 607,67 EUR apmērā (neskaitot 4 zvejniekus, kas nav pieteikušies). Projektu izvērtēšanas 

laikā kompensācijas apjoms varētu samazināties. 

Iesakām veikt finansējuma pārdali Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-

2027.gadam (PZA) atbalsta pasākumu 1.prioritātes Zvejniecības konkurētspēja un ūdens 

bioloģiskie resursi ietvaros sekojoši :   

• no pasākuma Zvejas flotes modernizācija 1 300 000 EUR. 

• no pasākuma Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana 2 000 000 EUR.  

uz pasākumu Galīgā zvejas darbību pārtraukšana. 

Pasākuma Zvejas flotes modernizācija finansējums netiek regulāri izmantots ne 

pagājušā plānošanas periodā, ne arī jaunā perioda pirmajā kārtā. 

Pasākuma Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana attīstība ir neskaidra. Ņemot vērā 

Eiropas komisijas noteiktos ierobežojumus Centrālās reņģes zvejā, kompensācijas nav 

paredzētas. 

mailto:zv.flote@et.lv


2 

 

Jāņem vērā, ka zvejas apjoms pēdējos gados samazinās gan Baltijas jūrā, gan Rīgas jūras 

līcī. Pēc esošajām prognozēm nākamajos gados zvejas iespējas tiks samazinātas. 

• 2023.gadā reņģu limits Rīgas jūras līcī 20880 tonas, 2023.gadā 17366 tonnas. 

• 2023.gadā brētliņu limits Baltijas jūrā 29753 tonas, 2023.gadā 26684 tonnas. 

• 2023.gadā centrālās reņģes limits Baltijas jūrā 1885 tonas, 2023.gadā 1074 tonas. 

 

Ņemot vērā zvejas iespējas un esošo zvejas kuģu kapacitāti, zvejas jaudas vēl joprojām turpina 

apsteigt pieejamos zivju resursus. 

 

Biedrības “Latvijas Zivsaimnieku Asociācija” 

Valdes priekšsēdētājs                 Viesturs Ūlis 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


